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Svar på spørgsmål 26 (Alm. del): 09-11-2010
I brev af 15. oktober 2010 har Uddannelsesudvalget stillet mig følgende 
spørgsmål:

Spørgsmål 26:
"Hvor mange timers ekstra erhvervsarbejde forventes det, at de stude-
rende på de videregående uddannelser tager, hvis beløbsgrænserne for, 
hvor meget man må tjene ved siden af sin SU på de videregående ud-
dannelser, fjernes?"

Svar:
Hvis beløbsgrænserne for, hvor meget man må tjene ved siden af sin SU 
på de videregående uddannelser, fjernes, vil de studerende, der i dag har 
begrænset deres erhvervsarbejde, frit kunne øge deres erhvervsarbejde til 
langt udover de ca. 15 timer ugentligt, som de nuværende regler giver 
mulighed for.

Laveste fribeløb for studerende i videregående uddannelser blev efter 
aftale i SU-forligskredsen (regeringen (Venstre og Det Konservative Fol-
keparti), Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti 
og Det Radikale Venstre) med virkning fra 2009 forhøjet med 1.500 kr. 
pr. måned. De studerende fik med forhøjelsen mulighed for at øge om-
fanget af erhvervsarbejde til ca. 15 timer om ugen i gennemsnit. Det 
vurderes, at en yderligere forhøjelse af fribeløbet vil have en mere af-
dæmpet effekt på omfanget af erhvervsarbejde, fordi langt hovedparten 
af de studerende ikke vil tage erhvervsarbejde udover et moderat omfang 
op til ca. 20 timer om ugen i gennemsnit, da det for de flestes vedkom-
mende vil give en hensigtsmæssig balance mellem studier og erhvervsar-
bejde, så de studerende undgår at forlænge studietiden eller helt falde fra.

Det bemærkes, at en fjernelse af fribeløbsgrænsen vil give mulighed for, 
at studerende, der i dag ikke modtager SU som følge af stor indkomst fra 
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f.eks. meget erhvervsarbejde, vil kunne få SU og samtidig opretholde 
deres indkomst.

Hertil kommer, at der med en fjernelse af fribeløbsgrænsen kan opstå 
adfærdsændringer. F.eks. ved at unge uden et reelt ønske om at uddanne 
sig vil tilmelde sig uddannelser og derved optage studiepladser og få SU, 
selvom de opretholder et fuldtidsjob ved siden af studierne.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


